
  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 9 del 01-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  9   Del  01-02-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 45 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE CORSO WEBINAR ORGANIZZATO DALLA IDEAPUBBLICA SRL 

"TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI E FONDO DI GARANZIA DEBITI 

COMMERCIALI" 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno uno del mese di febbraio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

VISTO il programma, agli atti della presente determinazione, del corso Webinar 

intitolato “La tempestività dei pagamenti e fondo di garanzia debiti commerciali” 

organizzato da Ideapubblica srl avente sede legale in via Giulio Pastore 17/a 60131 

Ancona C.F. P.IVA. 02590670416; 

 

DATO ATTO che il corso, coordinato dal dott. ssa  Elena Masini è articolato nella 

giornata del 2 febbraio 2021 dalle ore 15 alle ore 17 verso una quota di partecipazione 

di €. 60,00, e gli argomenti trattati saranno: 

a. Lo stock di debito scaduto e la PCC 

b. Gli indicatori di ritardo, di pagamento, di tempestività: differenze e ripercussioni 

c. Gli obblighi degli enti locali: aggiornamento dei dati, comunicazioni, 

trasparenza 

d. Il fondo di garanzia dei debiti commerciali: quando e come quantificarlo 

 

RITENUTA opportuna la partecipazione di un dipendente dell'Ufficio Finanziario, 

individuato nella sig.ra Monia Carnevali, assegnata all'Ufficio finanziario, tributi e 

Risorse Umane, considerato che il percorso formativo è finalizzato allo studio di diverse 

tematiche della gestione dell’ufficio; 

 

CONSIDERATO che necessita provvedere all'assunzione di formale impegno di spesa 

così come previsto dagli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000;  



  

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 9 del 01-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

VISTE: 

 ‒ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 15 giugno 2020 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022; 

 ‒ la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 in data 25/06/2020 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022; VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

ed in particolare quanto disposto all'art. 107;  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

DETERMINA 

 

1) di iscrivere la dipendente Monia Carnevali al corso Webinar avente ad oggetto “la 

tempestività dei pagamenti e fondo di garanzia debiti commerciali” organizzato da 

Ideapubblica S.r.l. nella giornata del 2 febbraio 2021 dalle ore 15 alle ore 17 verso una 

quota di partecipazione di €. 60,00; 

 

2) di impegnare la somma di € 60,00 al capitolo 2457/2 codice di bilancio 

01.03-1.03.02.04.999 del Bilancio 2021 in fase di predisposizione che presenta la 

necessaria disponibilità finanziaria, a favore di Ideapubblica S.r.l. avente sede legale in 

via Giulio Pastore 17/a 60131 Ancona C.F. P.IVA. 02590670416;  

 

3) di dare atto che il versamento della quota di partecipazione avverrà a ricevimento 

della fattura tramite bonifico bancario intestato a Ideapubblica S.r.l. avente sede legale 

in via Giulio Pastore 17/a 60131 Ancona C.F. P.IVA. 02590670416; 

 

4) di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito comunale, ai sensi dell'articolo 23 del Decreto Legislativo 

33/2013;  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROSSETTI RAG.ELISABETTA 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 02-02-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           ROSSETTI Elisabetta 

 


